Quae Paroeciac curionibus e Religiosis Familiis sinl deman-
‘dandae Episcopi videant, collatis sententiis cum earumdem
Familiarum Praesidibus. Quod si questio de ea re oriatur, nec
privatim componi queal, caussa ad Delegatum Apostolicum
deferatur.

X. — De Missionibus.

Ad cetera argumenta. quibus, Ecclesia magistrd, opportunc
cavetur ne fides raorumque integrilas aliaque ad aeternam
animorum salutem pertinentia detrimentum capiant, accedunt
equidem summacque suni utilitalis spiritualia Exercilia, quae-
que vulgo Missiones audiunt. Optandum quapropter omnino
est ut, in provinciis singulis, singulae saltem condantur do-

Missiones MUS, octo plus minus Religiosis viris excipiundis, quibus si
in singulis ynice praestitutum urbes subinde ac pages lustrare, dictaque
f;fsam;; modo ratione sacris concionibus populos excolere. Quod ta-
religios's. men, si fidelibus utile, necessarium profecto illis est, qui
Evangelii lucem nondum hauserunt. Ubi igitur agrestes adhuc

gentes oceurrunt immani idolorum cultui addieti, sciant Epis-

copi et sacerdotes teneri ad earum conversionem curandam.

Interme- Quare inter illas etiam stationes fundentur pro sacerdotibus
5;?;;“?;; qui apostolico munere fungantur, nec solum idolatras ad
tiones. christiana sacra traducant, verum etiam pueris instituendis dent
operam. Hae porro stationes sic erunt ordinandae ut deinde
opportuno tempore ad Praefecturas vel Vicariatus Apostolicos

evehi queant. Ne autem qui ibidem sacris occupantur neces-

caria ad victum promovendamque fidem desiderent, horta-
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mur ut in diocesi quaque incolumi quidem Lugdunensi Insti- ¢z
tuto, quod a Propagatione Fidei appellatur, peculiares coetus T
instituantur virorum ac feminarum, qui fidelium symbolis col-

llgendl.?' praesint, collectasque Episcopis {radant, Missionibus

aequo 1ure ex integro distribuendas.

XI. — De disciplina ccclesiastica.

C'onm'handae .clero fidelium existimationi nihil conducit effi- Sacerdotes
cacius, quam, s1 quae sacerdoles docent verbo, ea simul opere 2%@¢docent
complga.nt. Cuin enim, ut Tridentina Synodus inquit, a rebus Wréof@m
saecuh‘ in altiorem sublati locum conspiciantur, in ’eos- tam- e
quam in speculum reliqui oculos coniiciunt ex ;isque sumunt
quod imitentur. Quapropter sic decet omnino clericos vitam vitam rite
moresque suos omnes componere ut habilu, gestu, incessu, ser- COTRIACER!
mone, aliisque omnibus rebus, nil nisi gl'auve, moderatu;n ac
¥'e11‘g10ne Plenum prae se ferant; levia etiam delicta quae in
:‘ps:ts maxima essent, effugiant, ul eorum actiones cuﬁctis affe-
i;;lta:::fzei:)atmnem. Sed enim pro hac.clis_‘.ciplir.lae ecclesiasticae  Ad disci-

_ ne proque plena Constitutionis huius Nostrae exe- 27 in-
culione Veneral_?llem Fratrem Ioannem Baptistam Guidi A:i— ii‘f’f“f?"i
chlepu.:cop.um Stauropolitanum, Delegatum Apnsbolicun; ex- 3"“";"’;":
traordinarium ad Philippinas Insulas mittimu D g
Sl S . s, Personam

m illic gesturum. Cui propterea opportunas tribuimus
{'acull;il_es; msuper eliam in mandatis dedimus ut provincia-
d&;]nr’:-l ;Kj;nc(zcli;}i;nguam primum per adiuncta licuerit, indicen-

andam curet.

T PR
. — Animorum pacificatio ac reverentia in eos
qui praesun{ habenda.

Restat mod ilippi i
i odo ut ad Philippinarum incolas universos paterna  Unitas «
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que maiore qua possumus e

contentione i :
: hortemur, ut unitatem servent in vinculo pacis 3?,1%?2”

Postulat risti ioni
s frh(;c thlstlanae professionis officium : Maior est 5 ¢wod

a 3 - . - ;
i1 Sfarn.;?asd'Chrasu quam Sanguinis : sanguinis enim fgi?igr;ae
I {mterm;a tudinem tantummodo corporis refert, Christi ?7¥%5sio-

utas unanimitatem cordis ani g
; A ordis animaeque d ;
sieut scriptum est : Multitudini : T
Lo Multiludinis aute i

: 3 m credentium era
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: , gionis bonum i oions
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quibus Philippinarum gentes %7,
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superiore lempore floruerunt. Post-ulat‘ deniq}te S.-il'.lcel‘a caritas
patriae, quae ex publicis perturbationibus nil nisi damna ca-
piet ac detrimenta. Eos qui imperium tenent, ex Apostoli prae-
scriplo, revereantur, omnis enim p_otest_as a'Deo_est. Et quam-
vis longinquo oceani spalio a 1‘0b1§ seiuncti, _smfmt se esse in
fide Apostolicae Sedis, quae sicut illos peculiari complectitur
dilectione, tutandarum ipsorum rationum nunquam curarm ab-
liciel. —- Decerfiimus tandem has Nostras Litieras nullo un-
quam tempore de subreptionis aut obreptionis. vitio, sive inten-
tionis Nostrae alioque quovis defectu notarl vel impugnari
posse, et semper validas ac firmas fore, suosque effectus in
omnibus ohtinere, ac inviolabiliter observarl debgre, non ob-
stantibus Apostolicis atque in synodalibus, prow.nc‘mhbus et
universalibus Conciliis edilis generalibus, vel specxah]:{us_ sanc-
tionibus, nec non veterum sedium Philippinarum et Mlsm_onum
inibi constitutarum et quarumecumque Ecclesiarum ac piorum
locorum iuribus aut privilegiis, iuramento etiam, confi'rmatl.o—
ne Apostolica aut alia quacumque firmita.be rohora.t,is, ceteris-
que contrariis quibuscumque, peculiari etiam mentione dignis;
quibus omnibus, quatenus supra dictis c}_bstant, expresse de-
rogamus. Irritum quoque et inane dn_acerrumus,‘ si secus super
his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel }gn01*a11ler, con-
tigerit attentari. Volumus aulem ut hjcu‘um L.1.tt.erarum_ exem-
plis etiam impressis, manuque publici N‘otaru subs:crzlphs et
per constitutum in ecclesiastica dignitate virum suo SLg.lllo’ mu-
nitis, eadem habeatur fides quae Nostrae volunta?.ls sngnlﬁca}—
tioni, ipso hoc diplomate ostenso, baberetur. Nul}x ergo homi-
num liceal hane paginam Nostrae erectionis, constitutionis, res-
titutionis, dismembrationis, suppressionis, adsignal.l?nlg, allcl—
jectionis, altributionis, decreti, mandati ac voluntatis infrin-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si f_[uis autem ‘haec at-
tentare praesumpserit, indignationem om.mpotent‘ls.Dei et bea-
torum: Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit mcursurum.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris .dle
xvit Septembris mpcccen, Pontificatus Nostri anno vicesimo

quinto.
A. Carp. MACCHI.

A e 2 e R e R e R

DECRETUM
DE CHORALI DISCIPLINA IN URBE.

e ded dededesd oo fodeodrde e Bdedideb dobododod e oo e e

POSTRE‘MIS hisce lemporibus, quod valde dolendum est, in
ecclesiis collegialis Urbis, atque adeo in ipsis patriarcha-
libus basilicis, chorale servitium paullatim clanguil ; ila ut,
deficiente in divini officii recitatione et ritibus obeundis con-
gruo capitularium numero, sacrae functiones non raro sine ea
dignitate et splendore peragantur, quem divinus cultus, maxi-
me in Urbe catholici nominis principe, exposcit.

Id nen una ex caussa factum, sed potissime ex mutata con-
ditione temporum ; unde novae variaeque in dies pro Ecclesia
et animarum bono necessitates extiterunt: hinc sacerdotes in
multis rebus distracti, exemptiones choralis servitii multiplica-
tae, atque etiam quandoque, praepostera adhibita interpreta-
tione, plus aequo exlensae. '

Huic occurrens malo Ssmus D. N. Leo PP. XIII, cum, pro
ea quam gerit Romanae Ecclesiae prae omnibus aliis paternam
atque apostolicam sollicitudinem, velil divini cultus iura in-
tegre ir{ Urbe cervari, simulque publicis aliis privalisque ne-
cessilalibus quantum fas est satisfieri, “inhaerendo vestigiis
Decessorum suorum, ac praesertim Pii IV, Innocentii XII et
Pii VII, sequentia statuit ac decernit ;

L.

Die xx1v proximi mensis Decembris, in pervigilio Natalis
D. N. I. C., ad primas vesperas omnia el singula indulta cho-
ralia, sive in favorem personae, sive institutorum et piorum
operum caussa, sive quorumdam munerum ratione, quomodo-
libet et quocumque titulo concessa, privilegiis quibuslibet non
obstantibus, cessabunt, nullius proinde valoris futura, et ne-
mini amplius suffragatura.

11,

Ad exemptiones a choro in posterum assequendas qui legi-
timam caussam habebunt, preces ad sacri Concilii Congrega-
tionem adhibeant; quam Ssmus D. N. ad has expediendas gra-
tias unice et exclusive deputat, adeo ut indulta aliter, quolibet
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modo, etiam vivae vocis oraculo, impetrala, nullius valoris
ceu obreptitia et subreptitia aestimari oporleat.

I1I.

Quoties autem sacri Concilii Congregalio pro concedendis
indultis capituli votum requiret, illud per secrela suffragia
exprimendum exigal.

IV.

Cum ex motu proprio Cum sicul accepimus, a Pio IV P. M.
xit calendas Decembris anno mprx edito, omnes et singuli re-
ditus ad capitula tam patriarchalium basilicarum, quam alia-
rum quarumcumque ecclesiarum Urbis spectantes, in quoti-
dianas distributiones dividendi sint, canonicae sanctiones hac
de re vigenles et a sacri Concilii Congregatione saepius ac
praesertim in Valvensi xxiv Novembris MDCCCXXXVII confirma-
tae, integre et adamussim etiam in Urbe serventur. ldeirco,
quacumque coniraria consuetudine, quae forte inoleverit, su-
blata et abolita, in posterum universi [ructus ad memorata ca-
pitula spectantes in quotidianas distributiones pro diebus et
horis erunt ex integro partiendi.

Quare absens sine legitima caussa eos omnes fructus amit-
tel, et si quos forle perceperil, ad restitulionem tenebitur,
salvis tamen particularibus constitutienibus, ex quibus maior
poena irrogetur.

Absens autem ex legitima caussa, si ex infirmitate aliove
iusto titulo, debito modo ac forma recognito, tamquam prae-
sens in choro pro lucrandis distributionibus reputetur, quoti-
dianas distributiones ex toto percipiet : si vero iuxta iuris cen-
suram praesens in choro non habeatur, duas partes, quae lo-
cum praebendae obtinent, utique acquiret, tertiam tamen amit-
tel.

V.

Ad hanc ultimam classem absentium pertinent adiutores sa-
crarum Congregationum, qui ut huic muneri vacent absentiae
indultum assequuti sint. Ideoque hi duas partes quotidianarum
distributionum luerabuntur, pro diebus et horis dumtaxat,qui-
bus suorum officiorum caussa a choro aberunt; tertiam vero
amittent, prout sacri Conecilii Congregatio expresse statuit in

_caussa Dubia indultorum die vi Maii mpccexx ad tertium Du-

bium, et confirmavit, re denuo discussa die xxv Maii Mpccoxxil.
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Quas resolutiones Ssmus D. N. ad plenam observantiam re-
vocat, et quatenus opus sit, renovat et confirmat, singulorum,
ad quos spectat, conscientia arcte hac de re onerata.

’ VI

Distributiones extraordinarias, quae inier praesentes vulgo
diei solent, nemo ex absentibus unquam percipiet quolibet pri-
vilegio et indulto in contrarium cessante, prout cautum est
sub num. I praesentis decreti, salvis tamen diversis piorum
fundatorum praescriptionibus.

VII.

Indulta, quae aestivo tempore valetudinis curandae gratia
concedi solent, unius mensis spatio continebuntur, salvo tamen
antiquo Lateranensis basilicae privilegio.

VIII.

Privilegium Lauretanae peregrinationis pro capitulis eo
fruentibus ad dies octo reducitur, peregrinationis autem Hie-
rosolymitanae ad ires menses. _

Denique in iis omnibus de quibus praesens decretum non
cavel, Sanctitas Sua wvull et mandal, ut sacrosancti Tridentini
Concilii praescripta et sacrae Concilii Congregationis resolu-
tiones ad choralem disciplinam regendam editae, ad unguem
ah omnibus ex conscientia serventur,

Et haec omnia praesenti ipsius sacrae Congregamoms decre-
to publicari, atque inviolale custodiri iussit, contrariis quibus-
libet minime obstantibus.

Datum Romae ex sacra Congregatione Concilii die xvit Sep-
tembris mpccce.

+ VINCENTIUS Caro. Episc. PraENesTINUS, Praefectus.

+ Benimammnus Archiep. Nazianzenus, Secrelarius.
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COMMONITIO